surat)

a. Tafsir al-Mishbah (Lentera Hati,2000)

Buku ini secara lengkap berisi 15 Volume memuat

penafsiran 30 juz ayatayat beserta surat-surat al-Qur’an. Cetakan

volume 1, surah al-Fatihah surah al-Baqarah yang diterbitkan oleh

Lentera Hati di Jakarta, cetakan pertama, Sya’ban 1421 H/

November 2000. Dan pernah juga dicetak kembali pada tahun

2003. Bahkan Edisi baru cetakan 1, Muharram 1430 H/ Januari

2009 dan cet II dzulqaedah 1430 H/ November 2009

b. Tafsiral-Qur’anal-Karim: Tafsir atas Surah-surah Pendek

Berdasarkan Urutan Turunnya Wahyu (Pustaka Hidayah,1997)

Diterbitkan oleh Pustaka Hidayah, Bandung, cetakan pertama

Jumadil Ula 1418 H/September 1997.

c. Mahkota Tuntunan Ilahi:Tafsir Surahal-Fatih}ah (Untagma, 1988)

d. Perjalanan Menuju Keabadian: Kematian, Surga, dan Ayat-Ayat

Tahlil (Lentera Hati,2001)

e. Menjemput Maut: Bekal Perjalanan Menuju Allah swt. (Lentera

Hati, 2002)

2. Tafsir Maud } u’i (penafsiran dengan tema tertentu)

gebu dan tak pernah surut. Tafsir ini ditulis oleh beliau pada hari Jumat, 4

Rabi’ul Awwal 1420 H/18 Juni 1999 M, tepatnya di kota Ṡaqar Quraish, di

mana beliau saat itu masih menjabat sebagai Duta Besar RI di Kairo, dan

buku tafsir itu selesai di Jakarta, hari Jum’at 5 September 2003. Menurut

pengakuannya, ia menyelesaikan tafsirnya itu dalam kurun waktu empat

tahun.

taat. Kemudian beliau juga mengambil tokoh-tokoh para ulama tafsir,

tokohtokohnya seperti: Fakhruddin ar-Razi (606 H/1210 M), Abu Ishaq

asySyatibi (790 H/1388 M), Ibrahim Ibn ‘Umar al-Biqa’i (809-885 H/1406-

1480 M), Badruddin Muhammad Ibn ‘Abdullah Az-Zarkasyi (794 H) dan

lain-lain yang menekuni ilmu Munasabat al-Qur’an atau keserasian

hubungan bagianbagian al-Qur’an.

Ada beberapa prinsip yang dipegangi oleh M. Quraish Shihab dalam

karya tafsirnya, baik tahlili maupun maudu‘i, di antaranya bahwa al-Qur’an